Dokumenty archiwalne świadczą, że największą ich liczbę, tj. 270 osób (składającą się z 257 osób wytypowanych do zesłania we wrześniu tego roku⁵ oraz 17 osób zwolnionych z więzień w sierpniu 1875 r. i ponownie aresztowanych) wysłano do wymienionych wcześniej guberni w dniach 14/26 i 17/29 grudnia 1875 r. (patrz tabela nr 2 i 3). Gubernator chersoński, Aleksander Erdeli, 12/24 stycznia 1876 r. donosił, że do guberni chersońskiej przybyło 160 unitów, a do guberni jekaterynosławskiej 112 unitów⁶. W późniejszym okresie do guberni tych zesłano jeszcze pewną grupę osób (część z nich wymieniono w tabeli nr 4). Ostatecznie do guberni chersońskiej i jekaterynosławskiej trafiło prawdopodobnie 334 unitów z guberni siedleckiej⁷.

Znakiem* zaznaczono osoby wymienione jako zesłane w pracy Józefa Pruszkowskiego¹² a znakiem ¹ zesłanych później do guberni orenburskiej w latach 1887–1888.

Tab. I. Spis trzydziestu najbardziej opornych unitów przeznaczonych do wysyłki do guberni chersońskiej i jekaterynosławskiej (Siedlce, 17/29 kwietnia 1875 r.)

Lp. Imię i nazwisko Powiat Parafia Miejscowość
1. Jakow Krawczuk* białski Łomazy Łomazy
2. Filip Cydejko* Łomazy
3. Foma Raczyński* Łomazy
4. Anton Szatałowicz* Łomazy
5. Grigorij Łysko* włodawski Ostrów [Lubelski] Ostrów
6. Danił Abramik Jamy
7. Gierasim Abramik Jamy
8. Iwan Łysko* Tyśmienica
9.

Lasko).

Жр. РГИА, ф. 821, оп. 4, д. 1615, л. 39, Пismo warszawskiego general-gubernatora... 17 IV 1875 r. Rękopis w języku rosyjskim.

Dokument I

List Szymona Lasko (Jelizawietgrad, 20 listopada 1875 r.)

Synu mój kochany! Zawiadamiam cię, żem odebrał list twój i uklon dnia 5(17) listopada 1875 roku i zawiadamiam cię, żeśmy wszyscy zdrowi z łaski Najwyższego Boga, czego i tobie życzę z całego serca. Smutne jest serce moje, żeśmy oddaleni w tak dalekie kraje zostali. Ale cóż, kiedy wola Boża tak rozporządziła Za to niech Mu będą dzięki przez nieskończone wieki wieków.

Bojarski, *Czasy Nerona w XIX wieku pod rządem moskiewskim, czyli Prawdziwe Neronowskie prześladowanie Unii w diecezji chełmskiej*, Lwów 1885, s. 236–237.

Dokument II**Pismo Aleksandra Pietrowa, wicegubernatora siedleckiego do Pawła Kotzebue, generał-gubernatora warszawskiego w sprawie unitów aresztowanych w 1874 r. (Siedlce, 11/23 września 1875 r.)**

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
Gubernator Siedlecki
Po kancelarii
11.09.1875
Nr 5020
m. Siedlce

Do generał-gubernatora warszawskiego¹³

W piśmie z 7 sierpnia (nr 21 044), zarządzający kancelarią Waszej Ekszelencji przekazał mi propozycje Waszej Ekszelencji, aby spośród unitów

Spis grekounitów przebywających, w siedleckim i białskim więzieniu oraz w twierdzy brzeskiej, za udział w nieporządkach, którzy zdecydowanie odmówili podporządkowania się rozporządzeniom władz dotyczących oczyszczenia grecko unickich obrzędów cerkiewnych, którzy jako nie dający jakichkolwiek nadziei na poprawę, zostali zakwalifikowani do zesłania w głąb imperium (Siedlce, 11/23 września 1875 r.)

Więzienie w Siedlcach
Lp. Imię i nazwisko Powiat Parafia Miejscowość
1. Wikentij Chodowiec* Siedlecki Hołubla Hołubla
2. Ławrientij Łopatiuk* Hołubla
3. Karol Radczuk* Krześlin
4. Andriej Klimczuk* Hołubla
5. Iwan Klimczuk* Hołubla
6. Marcin Wojciuk* Hołubla
7. Mateusz Chodowiec* Hołubla
8.